МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АНИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  А.С.

ГОСТЕВА»

ПРИКАЗ

№ 15

от 07 сентября 2023 года

О переводе на дистанционное обучение обучающихся 1-10 классов МОУ

«Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С. Гостева» с 08.09.2023 г. по

11.09.2023 г. (включительно)

В связи с проведением единых дней голосования в период с 08 по 10 сентября 2023 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. С 08 сентября 2023 г. по 11 сентября 2023 г. (включительно) перевести обучающихся 1 -

10 классов МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С.  Гостева» на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий и электронных образовательных

ресурсов и платформ: ЯКласс, Учи.ру, Яндекс учебник, РЭШ, «Сферум», ФГИС «Моя Школа» в

связи с проводимыми выборами на базе ОУ.

2. Установить продолжительность дистанционных уроков в соответствии с

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (ред. от

22.05.2019) «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».

3. Заместителю директора по УР – Казённовой О.Ю. довести данный приказ до сведения

педагогов, обучающихся и их родителей путем размещения в АИС «Сетевой  город», на

информационном стенде и на официальном сайте МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского

Союза А.С. Гостева» в сети «Интернет»; организовать составление расписания занятий,

обеспечивающие исполнение требований Санитарных правил и норм СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03,

регламентирующих дистанционное обучение и использование электронных образовательных

ресурсов; организовать работу в автоматизированной информационной системе «Сетевой Город.

Образование» учителей и обучающихся:

- с 8:30 до 12:15 – 1-4 классы;

- с 8:30 до 12:00 – 10-11 классы;

- с 12:00 до 14:30 – 5-9 классы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.А.Ушакова

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.yaklass.ru&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEaKr217d1TH7akY4eate8rCgeLhg
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fuchi.ru&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEZFSqMQJR4jJF9DfNu9wjxaVPeoA
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feducation.yandex.ru%2Flab%2Fclasses%2F30318%2Flessons%2Frussian%2Fcomplete%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNGoKa1e3fAFEv9GOFBfHkG9CJzWdA